



سهم سرمایه گذاری اتحادیه اروپا در جمهوری آذربایجان 46 درصد است

وزیر اقتصاد جمهوری آذربایجان با اشاره به علاقمندی کشورش به گسترش همکاری اقتصادی با اتحادیه اروپا در حوزه های غیر نفتی ، گفت : در ده سال اخیر سهم سرمایه گذاری کشورهای عضو اتحادیه اروپا در این جمهوری به 46 درصد و سرمایه گذاری مستقیم در حوزه های غیرنفتی به 35 درصد رسیده است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری آنا ، شاهین مصطفی اف در دیدار با گستوتیس یانکائوسکاس نماینده جدید دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا در جمهوری آذربایجان افزود: اتحادیه اروپا از شرکای بازرگانی عمده جمهوری آذربایجان است. وی سهم کشورهای اتحادیه اروپا از گردش تجاری خارجی جمهوری آذربایجان را 35 درصد اعلام کرد و گفت ، در حال حاضر بیش از یک هزار و 300 شرکت متعلق به کشورهای عضو اتحادیه اروپا در جمهوری آذربایجان فعال هستند. وی تاکید کرد همکاری جمهوری آذربایجان با این اتحادیه در قالب برنامه های مختلف ثمر بخش ادامه دارد. اتحادیه اروپا تا به حال در قالب برنامه همکاری فنی موسوم به 'توبینگ' کمک های فنی به بهای 582 میلیون یورو به جمهوری آذربایجان ارایه کرده است . در این دیدار همچنین اعلام شد ، جمهوری آذربایجان برای همکاری با اتحادیه اروپا در حوزه های حمل و نقل و انرژی اهمیت خاص قائل است. در همین راستا، اهمیت اجرای دالان گازی جنوب برای انتقال بخشی از گاز طبیعی میدان شاه دنیز جمهوری آذربایجان به اروپا و نیز فرصت های استفاده از ظرفیت های ترانزیتی جمهوری آذربایجان مورد اشاره قرار گرفت . همچنین، طرفین در باره توافقنامه جدید در دست تدوین همکاری های جمهوری آذربایجان و اتحادیه اروپا تبادل نظر کردند. مقام آذری نیز اعلام کرد که دولت باکو اهمیت ویژه برای این سند قائل است . یانکائوسکاس نیز وجود علاقه متقابل برای توسعه روابط فیما بین را مورد اشاره قرار داد و گفت ، در حال حاضر کارها در زمینه تدوین توافقنامه جدید همکاری جمهوری آذربایجان و اتحادیه اروپا با سرعت ادامه دارد . وی همکاری اتحادیه اروپا و جمهوری آذربایجان در بخش انرژی را ثمر بخش خواند و با اشاره به امکانات گسترده صادراتی جمهوری آذربایجان گفت ، با توجه به ظرفیت های گردشگری بزرگ جمهوری آذربایجان می توان بسیاری از گردشگران اروپایی را به سفر به این کشور ترغیب کرد . نماینده جدید دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا همچنین پیام دعوت یوهانس هان کمیسر سیاست همسایگی اروپا از شاهین مصطفی اف برای سفر به بروکسل را به وی ابلاغ کرد .